

「研修が変われば、現場が変わる」 HRD × ダイナミックヒューマンキャピタル、 ダブル資格取得キャンペーンを好評実施中

~DiSC®とボブ・パイクの研修手法、2つの専門性を同時に学ぶチャンス~









ダブル資格取得キャンペーン

DiSC® × ボブ・パイクの手法

成果を生み出す参加者主体の研修力



HRD 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:韮原祐介)と、ダイナミックヒューマンキャピタル株 式会社(本社:神奈川県横浜市中区、代表取締役:中村文子)は、行動変容を導く2つの研修手法を同 時に学べる【ダブル資格取得キャンペーン】を 2025 年 7 月 7 日 (月) より開始し、現在好評実施中で す。

本キャンペーンでは、HRD が提供する「DiSC®認定セミナー」と、ダイナミックヒューマンキャピタル (以下 DHC) が主催する「ボブ・パイクの参加者主体の研修手法 | 各講座を、期間限定の特別価格で受 講可能。さらに、両社が共催する「特別ワークショップ」への参加権も付与されるなど、研修担当者・ 人材育成担当者にとって価値の高い機会となっています。

◆キャンペーンの背景

「研修をしても現場が変わらない」――そんな悩みを抱える企業が後を絶ちません。

一方通行の座学では、人の行動は変わらず、成果にもつながらない。こうした現場の課題に応えるべ く、本キャンペーンでは**"行動変容"を引き出す研修設計とファシリテーションの力**を、2 つの異なる 角度から体系的に習得できる機会を提供しています。

◆キャンペーン概要

【 実 施 期 間] 2025年7月7日(月)~当面のあいだ実施予定

【特設サイト】https://www.hrd-inc.co.jp/insight/campaign/campaign_02/

【対象と特典内容】

【HRD】 DiSC®認定資格をお持ちの方	【DHC】 対象講座のいずれか修了された方	特典内容	
有	無	DHC の 3 講座 + 認定試験が 20%OFF	
無	有	HRD の DiSC®認定セミナーが 20%OFF	
無	無	同時申込で、HRD・DHC 両方の講座が すべ て 20%OFF	

※本キャンペーンへのお申込みにより、「DiSC®×参加者主体 | 特別ワークショップ(2026 年 2 月予 定・有料開催)への参加資格が得られます。(既に取得・修了済の方もお申込み可能です。)



【特典①】対象講座がすべて 20%OFF

主催者	対象講座/セミナー	通重価格(税込)	特別価格(税込)	各申込フォーム	
DHC	トレーナー養成ワークショップ	176,000 円	140,800 円		
	トレーナー養成ワークショップ 〜実践編〜 88,000 円 70,400 円		https://x.gd/UNiOX		
	参加者主体のオンライン研修 ~講師養成講座~	121,000 円	96,800 円	https://x.gd/3iSVi	
HRD	DiSC®認定セミナー	214,500 円	171,600 円	https://x.gd/Xbste	

※1 講座から割引対象です。必要なスキルに応じて柔軟に選べます。

※DHC 社のトレーナー養成ワークショップ及び実践編を修了された方は、プロフェッショナルトレーナー認定テストの受験資格が得られます。認定テストも 20%OFF となりますので、ぜひこの機会にご受験ください。(通常価格:22,000円(税込)→特別価格:17,600円(税込))

【特典②】「DiSC®×ボブ・パイクの手法|特別ワークショップが参加可能に!

本イベントは有料にて、2026 年 2 月より順次開催予定です。詳細は決まり次第、キャンペーンページ等にてお知らせします。

- ■ご参加条件:以下の両方を満たす方のみご参加が可能です。
 - DiSC®認定資格をお持ちの方
 - 上記いずれかの DHC 対象講座を修了された方

※既に DiSC®認定資格者であり、過去に DHC 対象講座のいずれかを修了されている方もお申込みできます。

- ■ワークショップ内容(一部)
 - DiSC®を活用した「行動変容につながる研修設計」を再構築
 - ●業界×テーマ別の実践プランを構築し「完成形」でお持ち帰り
 - HRD×DHC による共同ファシリテーションで学びを深化

◆Everything DiSC®(通称:DiSC®)とは?



DiSC®は診断テストではなく、パーソナリティアセスメントであり、気づきと成長に繋がる学習体験です。あなた自身そして他者を理解するためのシンプルな枠組みを提供し、コミュニケーションの「共通言語」として機能します。それによって、より良いコミュニケーションを生み出し、無駄な時間や労力、コストを削減するだけでなく、多様性を活かした創造的な文化形成を可能にします。

DiSC®詳細について: https://www.hrd-inc.co.jp/service/assessment/everythingdisc/

DiSC®認定セミナー: https://www.hrd-inc.co.jp/certification-seminar/disc/



◆ダイナミックヒューマンキャピタル(DHC)とは?

Dynamic Human Capital

ダイナミックヒューマンキャピタル株式会社(DHC)は、「人を育てる」をテーマに、研修講師や高等教育の教員、教育担当者の育成に特化した研修機関です。研修を「イベント」ではなく「プロセス」として設計し、やりっぱなしにせず、職場での実践と成果につなげることを重視しています。

DHC は、世界的な研修手法の権威である米国ボブ・パイク・グループから日本で唯一正式認定を受けたパートナー機関です。同社が提供するのは、「参加者主体の研修設計・実施」に特化した、行動変容を促すための高度なノウハウとファシリテーション。「参加者を巻き込み、自ら学び・気づき・行動する場」を生み出すプロフェッショナル集団として、企業の人材・組織開発を支援しています。

DHC 公式サイト:https://www.d-hc.com/

【ボブ・パイク氏(Bob Pike)とは?】



ボブ・パイク・グループ創設者・元会長であり、人材開発の世界的リーダー。1969年より研修講師を育成し、25か国以上・5大陸で延べ150,000人を指導してきました。一方通行の講義ではなく、参加者主体の研修理論・手法「Creative Training Techniques®」を確立。同氏の著書は35冊以上、代表作は33万部超とベストセラー。IBMやPfizerなど多くの企業研修でも採用されています。ATDの生涯功労賞やNSAのCSP認定など、業界のレジェンド的存在です。



THE BOB PIKE GROUP 公式サイト: https://www.bobpikegroup.com/

◆注意事項

※いずれも、HRD・DHC 両社での正式申込が必要です。それぞれのお申込みフォームよりお手続きください。

※DHC 申込フォーム入力時に、DiSC®認定セミナーの受講参加日をご入力ください。

※HRD 申込フォーム入力時に、DHC 参加講座名と受講参加日をご入力ください。

※割引は本キャンペーン期間中の新規申込に限ります。

※各講座の受講要件・スケジュールは、主催元ホームページにてご確認ください。

※本キャンペーンは、HRD 株式会社とダイナミックヒューマンキャピタル株式会社(DHC)の共同企画です。お申込みに際しては、DHC の対象講座への割引適用および申込受付のため、HRD より DHC へ必要な範囲でお客様の個人情報(氏名・ご連絡先・所属・申込内容等)を提供いたします。各フォームよりお申込みいただいた時点で、上記の個人情報提供にご同意いただいたものとみなします。個人情報の取り扱いについては、両社のプライバシーポリシーをご確認ください。

HRD 株式会社 https://www.hrd-inc.co.jp/privacy-policy/

ダイナミックヒューマンキャピタル株式会社 https://www.d-hc.com/privacy/



◆本キャンペーンに関するお問合せ先

<DHC 講座のお申込みに関するお問合せ> ダイナミックヒューマンキャピタル株式会社

TEL: 045-228-5304 お問合せフォーム: https://www.d-hc.com/contact

<DiSC®認定セミナーに関するお問合せ>

HRD 株式会社 TEL: 03-6777-7636 お問合せフォーム: https://survey.hrdgroup.jp/zs/U4CCPx

◆企業情報

HRD 株式会社

所 在 地 :東京都港区虎ノ門 4-3-1 城山トラストタワー 15 階

電話番号:03-6777-7636

U R L : https://www.hrd-inc.co.jp/

代表取締役: 韮原 祐介

設 立 : 1993 年 10 月 29 日

資本金:2,450万円

事業内容:コンサルティング、企業研修、人材アセスメント、人材・組織開発用プログラムの企画・

販売、人材育成用教材(翻訳/開発を含む)の出版輸出入販売 など

HRD が提供する主な人材アセスメント

• Everything DiSC® https://www.hrd-inc.co.jp/service/assessment/everythingdisc/

• P r o f i l e X T ® https://www.hrd-inc.co.jp/service/assessment/profilext/

· CheckPoint 360° ™ https://www.hrd-inc.co.jp/service/assessment/checkpoint360/

・Organizational Alignment Survey https://www.hrd-inc.co.jp/service/assessment/oas/ ※HRD は米国 John Wiley & Sons 社と日本独占販売契約を結んでいます。

ダイナミックヒューマンキャピタル株式会社

所 在 地 :神奈川県横浜市中区桜木町 1-1-7 ヒューリックみなとみらい 10 階

電話番号:045-228-5304

U R L : https://www.d-hc.com/

代表取締役: 中村 文子 設 立 : 2005 年 1 月 資 本 金 : 300 万円

事業内容:企業研修、講師養成、人材・組織開発用プログラムの企画・販売、人材育成用教材(翻訳/

開発を含む)の出版など